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Innspill til planstrategi 2024–2027

BirdLife Oslo og Akershus vil først beklage at vi sender vårt innspill etter høringsfristens utløp. Det 
skyldes at det er mange saker i de 22 kommunene vårt fylkesavdeling dekker, og vi har begrenset kapasi-
tet uten noen ansatte til denne type arbeid. Vi håper likevel at våre merknader kan følge med i saksgangen 
videre.

Generelt
Vi noterer at kommunen er i ferd med å utarbeide planer for saksfelt som er viktige for oss (plan for 
naturmangfold og jordvernstrategi er under arbeid, arealstrategi skal snart vedtas). Dette er positivt, og vi 
ser fram til at disse dokumentene blir lagt ut på høring og at de vil svare til de forventningene vi har. Vi 
mener at en plan for naturmangfold må bygge på god kunnskap om det biologiske mangfoldet i naturen, 
og legge til grunn juridisk bindende bestemmelser som stopper nedbygging av natur og sikrer viktige 
biotoper. Tilsvarende bør jordvernstrategien sørge for at nedbygging av dyrka mark opphører. Arealstra-
tegien bør ha som bærende element at nedbygging av natur skal unngås, og at videre utvikling av bolig og 
næring skal skje ved fortetting og transformasjon av allerede bebygde areal.

Konkrete forslag
BirdLife OA peker på at planstrategien bør legge stor vekt på planvask, arealnøytralitet og naturrestaure-
ring. Kommunen bør forplikte seg til å gå gjennom tidligere arealplaner (reguleringsplaner, områdeplaner, 
kommunedelplaner) for å sikre at de er i tråd med offisiell politikk når det gjelder å ta vare på natur og 
stoppe nedbygging. Samtidig vil vi sterkt oppfordre til at planstrategien slår fast at det skal utarbeides 
egne planer for arealnøytralitet og naturrestaurering. Dette vil være å ta den dokumenterte naturkrisen på 
alvor og representere en konkret oppfølging av FNs naturavtale, som forplikter kommunene til å sørge for 
vern av 30 % av arealet og tilsvarende restaurering av 30 % av nedbygd natur.
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